
numer 4 (227) | 2023

czasopismo samorządowe
gminy miedziana góra

issn 1730-7155

wydawnictwo bezpłatne

160. rocznica powstania styczniowego
--------------------------------   str. 10



s ł o w e m  w s t ę p u

Drodzy Mieszkańcy!
Rozpoczęły się wakacje – upragniony czas wszystkich uczniów i stu-
dentów. Lipcowa pogoda dopisuje i szczęśliwie dla wypoczywają-
cych nie zapowiada się, aby uległa zmianie. Dla samorządów to okres 
wzmożonych remontów i napraw, ale nie tylko. Niemniej nawet w pra-
cy staramy się jak najczęściej przebywać na zewnątrz i korzystać z let-
niej aury.

Gmina dokańcza inwestycje drogowe oraz wodno-kanalizacyjne, 
gdzieniegdzie trwają już ostatnie szlify. Pozyskaliśmy środki fi nanso-
we na zakup sprzętu komputerowego, z którego będą korzystać ucznio-
wie - uchodźcy wojenni z Ukrainy, uczący się w naszych szkołach.. Za 
nami trudna sesja absolutoryjna, której wyniki stanowią sygnał, iż bez 
wspólnej i zgodnej pracy niewiele jesteśmy w stanie zbudować. 

Tymczasem możemy się rozglądać wokół z optymizmem – bo poza no-
wymi drogami przybyło nam nowych mieszkańców. Kolejna edycja ak-
cji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” przyciągnęła młode rodziny 
z naszej gminy i ponownie mogliśmy się radować z rozbrzmiewającego 
dziecięcego gwaru. A ponieważ dzieci są przyszłością narodu i należy 
o nie dbać jak najlepiej, to i w Dzień Dziecka postaraliśmy się o zapew-
nienie młodym miedzianogórzanom jak najwięcej atrakcji. Poza zaba-
wami i rozrywką wszyscy mogliśmy obejrzeć inscenizację historyczną 
związaną z bitwą pod Bobrzą z okresu powstania styczniowego oraz 
wspomnieć postać bohatera drugiej wojny światowej Zbigniewa Kru-
szelnickiego „Wilka”.

Letnie imprezy dopiero się rozkręcają, ich fi nałem będzie sztandarowe 
miedzianogórskie Święto Pieroga Świętokrzyskiego. Jak co roku w Bo-
brzy szykuje się wspaniała uczta z możliwością skosztowania najorygi-
nalniejszych pierogów ulepionych przez wiejskie gospodynie z naszego 
regionu. Z pewnością będzie w czym wybierać, dlatego już dziś gorąco 
zapraszam tak do udziału w kulinarnych zmaganiach, jak i do smako-
wania i oceniania.

Radni przeciwko 
udzieleniu wójtowi 
wotum zaufania
i absolutorium
Jak co roku o tej porze odby-
ła się jedna z ważniejszych se-
sji Rady Gminy. Radni zde-
cydowali w dwóch ważnych 
kwestiach: udzielenia absolu-
torium wójtowi z tytułu wyko-
nania budżetu oraz o wotum 
zaufania dla wójta – Damiana 
Sławskiego.

Działo się i dzieje! Ostatni rok upłynął 
w naszej gminie pod znakiem inwestycji 
i  remontów.  Rozwija  się  infrastruktu-
ra wodno-kanalizacyjna w samym tyl-
ko Przyjmie wartość projektu to ponad
3 000 000 złotych. Przeszło 2 000 000 
złotych  na  kanalizację  przeznaczono 
w sołectwie Ćmińsk Rządowy (tam też 
za  ponad  5  000  000  złotych  zrealizo-
wano  ponad  7  kilometrów  sieci  kana-
lizacyjnej  i  ponad  10  kilometrów  sie-
ci wodociągowej). W sołectwie Ćmińsk 
Kościelny przebudowano sieć wodocią-
gową. W ramach programu „Polski Ład” 
nasz samorząd otrzymał prawie 10 000 
000 złotych na dalszą rozbudowę m.in. 
na  Wyrębie  i  Kobylakach.  W  ramach 
rozwoju  infrastruktury  drogowej  po-
zyskaliśmy  dofi nansowanie  w  kwocie 
ponad 11 000 000 złotych na 17 odcin-
ków dróg i most. Wartość całej inwesty-
cji wyniosła ponad 15 000 000 złotych. 
Oprócz  inwestycji  infrastrukturalnych 
w naszej gminie dużym zainteresowa-
niem cieszyły się akcje społeczne m.in. 
„Drzewko  dla  szczęśliwych  rodziców” 
i  projekty  edukacyjne  „Nadzieje  Mie-
dzianej Góry” czy „Turniej Debat Oks-
fordzkich”.  Ponadto  bardzo  dobrze 
wypadliśmy  w  wielu  rankingach.  Za-
jęliśmy  szóste  miejsce  wśród  100  in-
nych  gmin  wiejskich  i  wiejsko-miej-
skich z województwa świętokrzyskiego 
w rankingu przygotowanym przez Fun-
dację Rozwoju Demokracji Lokalnej we 
współpracy  z  Urzędem  Statystycznym 
w Kielcach. Celem raportu jest wyłonie-
nie i promowanie gmin wyróżniających 
się pod względem rozwoju społeczno-
-gospodarczego. Pod uwagę wzięto  16 
wskaźników  jakości  różnych  sfer  ży-
cia w świętokrzyskich gminach, co dało 
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o nieudzielenie absolutorium dla wój-
ta gminy”. Innymi słowy: pomimo po-
zytywnej opinii Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w  Kielcach Rada Gminy
Miedziana Góra większością głosów
negatywnie oceniła wykonanie budże-
tu przez Wójta w 2022 roku. – (…) Kon-
sekwentnie realizowałem postawione
przede mną cele, wypełniając otrzy-

many od mieszkańców przed czterema
laty mandat zaufania.
Wójt nie zraża się tymi przeciwno-

ściami, a  wręcz przeciwnie – głośno
mówi o  konieczności kontynuowania
współpracy ponad podziałami i szuka-
nia kompromisów dla dobra samorzą-
du gminy. ■ (red)

obraz tego, jak gminy te realizują swo-
je zadania oraz w jaki sposób wykorzy-
stują potencjał rozwojowy. Przyznawa-
no również wyróżnienia gminom, które
w danej kategorii -wskaźniku obrazują-
cymwybraną sferę życia– zajęły pierw-
sze miejsca. Nasza Gmina zajęła pierw-
sze miejsce pod względem wyników
egzaminu ósmoklasisty za rok szkolny

2021/2022!   – (…) W wielu rankingach
odnoszących się do realizowanych in-
westycji, stanu finansów i  innych sfer
działalności samorządu, teraz jesteśmy
w czołówce tych najlepszych – podsu-
mował wyniki wójt Damian Sławski.
O tym, że w naszej gminie dzieje  się

i żyje dobrze, świadczą także statystyki
przyrostu liczby mieszkańców. Na dzień
31 grudnia 2022 roku gmina Miedzia-
na Góra liczyła 11 599 mieszkańców. To
o ponad 50 osób więcej niż w poprzed-
nim roku. Tendencja wzrostowa utrzy-
muje się. W  latach 2002-2022 liczba
mieszkańców wzrosła o 32,6%!

WOT U M  ZAU FA N I A
Brzmi poważnie i  takim też jest. Choć
ustawa o samorządzie gminnym jasno
nie precyzuje tego pojęcia, w  świado-
mości utarło się, że jest to ogólna ocena
działania wójta gminy.Takiej oceny do-
konuje się na podstawie raportu o sta-
nie gminy za ostatni rok, czyli innymi
słowy: pracy wójta i jego zaangażowa-
nia w sprawy mieszkańców. W tym wy-
padku dziesięciu radnych zagłosowało
przeciwko, zaś czterech za udzieleniem
wotum wójtowi Damianowi Sławskie-

mu, jeden był nieobecny. Oznacza to, iż
decyzją radnych, wójt nie otrzymał wo-
tum zaufania.

A B S O LU TO R I U M
A  czym w  zasadzie jest absolutorium
i  dlaczego jest ważne? Absolutorium
to innymi słowy potwierdzenie tego,
czy według rady gminy wójt prawidło-

wo zarządzał budżetem gminy i wyda-
wał publiczne pieniądze. Zanim radni
przystąpili do głosowania zapoznali się
z uchwałą Składu Orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
w sprawie opinii o sprawozdaniu z wy-
konania budżetu gminy Miedziana Góra
za 2022 rok. Tego typu głosowanie za
każdym razem poprzedzone jest analizą
budżetu gminy przez państwowy organ
nadzoru i  kontroli gospodarki finan-
sowej, jakim jest Regionalna Izba Ob-
rachunkowa w  Kielcach. Podobnie jak
w zeszłym roku, RIO nie miała żadnych
zastrzeżeń co do wykonania budżetu.
Z opinią RIO po raz kolejny nie zgo-

dzili się radni. W  przeprowadzonym
głosowaniu za udzieleniem absoluto-
rium nie wziął udziału jeden nieobecny
radny. Wójt otrzymał wobec tego czte-
ry głosy pozytywne oraz dziesięć ne-
gatywnych. Oznacza to, że nie otrzy-
mał absolutorium. Powyższy wynik
stoi w sprzeczności z zawartymi w ra-
porcie RIO sformułowaniami: „Ustale-
nia dokonane przez Komisję Rewizyjną
Rady Gminy Miedziana Góra nie dają
podstaw do sformułowania tak dale-
ko idącego wniosku, jakim jest wniosek

Wójt Damian Sławski z kwiatami
od pracowników urzędu
i podległych instytucji
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Wyniki głosowania jawnego z dnia 29 czerwca 2023 w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania
Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

Sobczyk Bogusław Tokar Wiesław Wiórek Rafał Woźniak Łukasz Karczewski Marcin

Kozieł Sławomir Micigolski Rafał Moćko Zdzisław Modrzejewska Bożena

Podsiadło Marek Siwek Dariusz Wałek Jarosław Wychowaniec Bożena

Zapała-Śledź Anna Reczyński Jan

Sobczyk Bogusław Tokar Wiesław Wiórek Rafał Woźniak Łukasz Karczewski Marcin

Kozieł Sławomir Micigolski Rafał Moćko Zdzisław Modrzejewska Bożena

Podsiadło Marek Siwek Dariusz Wałek Jarosław Wychowaniec Bożena

Zapała-Śledź Anna Reczyński Jan

 4  ZA
10 PRZECIW
 0  WSTRZYMUJ...
 0  BRAK GŁOSU
 1  NIEOBECNI

Lista imienna

Wyniki głosowania jawnego z dnia 29 czerwca 2023 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z tytułu
wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2022 rok.

 4  ZA
10 PRZECIW
 0  WSTRZYMUJ...
 0  BRAK GŁOSU
 1  NIEOBECNI

Lista imienna

Wyniki głosowania w sprawie wotum zaufania i absolutorium z sesji z 29 czerwca 2023 roku
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Ludzie są
najważniejsi
Czerwiec – miesiąc podsu-
mowań. Dla jednych minio-
nego półrocza, bo na świe-
żo, dla innych poprzedniego 
roku, już z pewnym dystan-
sem. Wójt Damian Sławski 
już z większej perspektywy 
ocenia zeszłoroczne doko-
nania samorządu.
Mówi się, że zmiana to jedyna stała
w naszym szybkim świecie. Potwierdza
to miedzianogórski wójt, który obser-
wuje dynamiczną metamorfozę swojej
gminy. Z jakimi wyzwaniami to się wią-
że i  jakie nauki daje zeszły rok każde-
mu z nas – o tym rozmawiamy z włoda-
rzem gminy.

Panie wójcie, spotykamy się blisko 
sześć miesięcy po rozmowie podsu-
mowującej zeszły rok w  samorzą-
dzie. Czy od tamtej pory pańskie 
spojrzenie na ten temat w jakiś spo-
sób się zmieniło?
Damian Sławski: Na pewno tak. Ina-
czej się patrzy w grudniu, kiedy zamy-
ka się rok kalendarzowy, jest się często
jeszcze pod wpływem emocji, a inaczej
sześć miesięcy później, gdy całościowo
można spojrzeć na to, co widoczne, ale
z realną wiedzą, ile to kosztowało. Mó-
wimy o przedsięwzięciach inwestycyj-
nych oraz o ich kosztach finansowych,
a także, co często nam umyka, o dużym
wysiłku organizacyjnym. A  organizo-
wanie inwestycji to szereg czynności
– zbieranie danych, tworzenie z  nich
informacji, a  po ich analizie podjęcie
najlepszej możliwej decyzji. A  potem
trzeba ponieść odpowiedzialność za
skutki decyzji.

To dość zagadkowe stwierdzenie.
D. S.: Faktycznie, może sprawiać takie
wrażenie. Żeby to wytłumaczyć, po-
służę się przykładem naszej tegorocz-
nej flagowej inwestycji, czyli dróg. Kie-
dy pojawiła się możliwość pozyskania
ogromnych kwot na ich remonty z fun-
duszu rządowego, należało się szybko
zastanowić, które miejsca mają najpil-
niejsze potrzeby, napisać projekt i cze-

kać na decyzję rządu. Gdy się okazało,
że Miedziana Góra z „Polskiego Ładu”
te pieniądze dostanie, konieczne były
następne kroki – rozpisanie zamówień
publicznych, wyszukanie wykonaw-
cy i kolejna decyzja – kto, gdzie i kiedy
zaczyna remont. Udało się, od zeszłe-
go roku remontujemy drogi. Szutrów-
ki zmieniają się w wygodne ulice, po-
jawiają się komfortowe podjazdy do
domów, rodziny mogą bezpiecznie
wyjść na spacery, deszczówka nie spły-
wa na posesje. Takie widoki bardzo
cieszą, ale jednocześnie mam świado-
mość, że w kolejce czekają inni miesz-
kańcy i  inne miejsca w naszej gminie,
które też wymagają budowy lub choć-
by remontu.

Ma pan wyrzuty sumienia, że nie 
wszędzie są teraz remonty?
D. S.: Wyrzuty sumienia może nie, ale
już na pewno ogromny niedosyt. Im
dłużej jestem wójtem, tym więcej do-
strzegam, ile jest jeszcze rzeczy do zro-
bienia – a kadencja trwa tylko pięć lat.
Z  jednej strony to dużo czasu, można
się wykazać, ale na długoletnie pro-
gramy to po prostu za krótko. Jest oka-
zja, by zakasać rękawy i  zabrać się za
dużo efektownych przedsięwzięć, które
pięknie wypełnią dossier samorządow-
ca, ale można też rozpocząć coś duże-
go, co skończy się po kilkunastu latach
i dopiero wtedy będzie widać efekty. Co
więcej, niekoniecznie zostanie to za-
liczone w poczet zasług pomysłodaw-
cy. Pozostaje wówczas nadzieja, że na-
stępcy takie projekty docenią i zechcą
kontynuować. Jest jeszcze dużo dróg
do wybudowania lub wyremontowa-
nia, są działki do uzbrojenia, instytucje
do unowocześnienia.Dla mieszkańców,
którzy tutaj są i których jest w gminie
coraz więcej, na pewno warto.

Mówimy o inwestycjach drogowych, 
których remont już dawno prze-
szedł półmetek. Jak pan je ocenia?
D. S.: Jeszcze nie zostały ukończo-
ne, ale widać, że będą dobrze speł-
niać swoje funkcje. Dzięki dofinanso-
waniu z  Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych mogliśmy pomyśleć o poważnym
przedsięwzięciu, które objęło posze-
rzanie jezdni, wymianę nawierzchni,
wybudowanie przepustów i  zjazdów
na prywatne posesje. W różnym zakre-
sie takie prace objęły aż 17 odcinków

drogowych w gminie. Gdy już całkiem
dobiegną końca, będą służyć ludziom.
To jest coś, co już zostanie z nami na
wiele lat i  jako załoga samorządu mo-
żemy być dumni, że dokonaliśmy tego
wspólnie i w sumie szybko. Nie wiado-
mo, kiedy taka okazja się powtórzy.

Czy chodzi o  pozyskiwanie fundu-
szy na tego typu cele?
D. S.: Między innymi tak. Rzeczywi-
stość zmienia się dynamicznie, w  go-
spodarce pewne zjawiska można prze-
widzieć, inne zaskakują. Gdy pojawiają
się zewnętrzne źródła finansowania,
mogą stanowić poważny zastrzyk dla
samorządu i  inwestycje mają możli-
wość ruszenia pełną parą. Warto takich
środków szukać i po nie sięgać.

Miedziana Góra ma w tym prakty-
kę, bo również inwestycje kanaliza-
cyjne i wodociągowe mają wsparcie 
z zewnątrz.
D. S.: Nie da się ukryć. W zeszłym roku
otrzymaliśmy dofinansowanie z  „Pol-
skiego Ładu” nie tylko na drogi, ale i na
kanalizację oraz wodociągi. Posiadamy
wieloletni plan rozbudowy sieci kanali-
zacji sanitarnej, dlatego niemal z miej-
sca byliśmy w  stanie rozpisać projek-
ty o dofinansowanie i je złożyć. Projekt
o najwyższej wartości został uwzględ-
niony i mogliśmy wystartować z pracą.
Roboty ziemne objęły Ćmińsk Rządowy
i część Przyjma. Kanalizacja i wodocią-
gi dla większości mieszkańców miast
są dziś czymś normalnym, codzien-
nym. Mieszkając w  bloku, zazwyczaj
nie trzeba się martwić, czy woda pole-
ci z kranu i czy szybko pozbędziemy się
nieczystości. Właściciele domów jed-
norodzinnych– a przecież nasza gmina
składa się właśnie z takich gospodarstw
– muszą się często liczyć z konieczno-
ścią zapewnienia sobie takich udo-
godnień we własnym zakresie. Jednak
coraz większa część gminy jest podłą-
czona do sieci wodociągowo-kanaliza-
cyjnej, a to ma ogromne znaczenie, gdy
mówimy o komforcie życia.

Czy wobec tego dobre drogi i  gę-
sta sieć wodociągowo-kanalizacyj-
na ma szansę być tym czynnikiem, 
który przyciągnie jeszcze więcej no-
wych mieszkańców?
D. S.: Myślę, że tak. Gdy są drogi, ła-
twiej o dojazd klientów i np. prowadze-
nie działalności gospodarczej. Gdy się
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z kolei spędza dużo czasu tam, gdzie się pracuje i  zarabia,
to naturalną koleją rzeczy jest poszukiwanie miejsca do za-
mieszkania w pobliżu. A mieszkanie musi mieć już pewien
komfort, stąd rozbudowana gminnych wodociągów i kanali-
zacji. Skoro pod miedzianogórskim adresem można praco-
wać i mieszkać, to można też założyć rodzinę i wychowy-
wać dzieci. Tu też mamy zaplecze, bo przecież jest niedawno
wybudowany żłobek samorządowy, przedszkole i publiczne
podstawówki. Dla rodziców to dogodne warunki. Gdy jesz-
cze udaje się zorganizować opiekę zdrowotną i rozrywki dla
seniorów, to już jest niemal wszystko, czego trzeba do życia.

Drogi, kanalizacja i zaplecze opiekuńczo-edukacyjne są 
w stanie polepszyć stan demografii w gminie?
D. S.: Bezpośrednio na pewno nie (śmiech). Ale mogą przy-
ciągnąć ludzi. Im więcej ich u nas, tym większa szansa na no-
wych, stałychmieszkańców.Osobiście życzyłbym sobie, żeby
Miedziana Góra, która już od kilku lat notuje przyrost licz-
by zameldowanych mieszkańców, utrzymała ten trend. Ale
to się samo nie stanie. Na to wpływa szereg czynników, któ-
re nie zawsze zależą od gminy. Coraz bardziej widoczna luka
demograficzna dotknie w  pewnym momencie nas wszyst-
kich bez względu na to, czy mieszkamy dziś w gminie pokro-
ju Miedzianej Góry, czy w mieście takim jak sąsiednie Kielce.

Czy istnieje zatem inwestycja, która może temu zara-
dzić?
D. S.: Tak, w ludzi. Ludzie to zawsze najlepszy kapitał, który
napędza rozwój. Jeśli coś nie odbywa się z myślą o innych lu-
dziach, to nie przetrwa długo. Inwestowanie w ludzi zawsze
się zwraca.

To chyba najlepsza puenta. Dziękuję za rozmowę.
D. S.: Również dziękuję.

Żadne przedsięwzięcie nie byłoby możliwe dzięki
owocnej współpracy z pracownikami urzędu
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Plac zabaw 
otwarty
Plac zabaw przy ulicy Urzędniczej w Miedzianej 
Górze otworzył swe podwoje dla spragnionych 
zabawy maluchów. Uroczystego otwarcia do-
konał wójt Damian Sławski w asyście przed-
szkolaków. Radości nie było końca!

Rozwój motoryczny dzieci jest równie ważny, co poznawa-
nie literek i nauka pisania. Nie ma lepszych okoliczności do
rozwoju w tym zakresie niż zabawy na świeżym powietrzu.
A gdzie zabawa wychodzi najlepiej? Według przedszkolaków
– na placach zabaw. Dlatego też z ogromną radością spotka-
ło się ponowne otwarcie placu przy ulicy Urzędniczej, który
zyskał nowa odsłonę i wielu małych fanów.
Przebudowa dotychczasowego placu rozpoczęła się w lu-

tym. Oficjalnie 9 lutego nastąpiło uroczyste podpisanie
umowy pomiędzy wójtem Damianem Sławskim, radnymi Ra-

fałem Wiórkiem i Wiesławem Tokarem oraz przedstawicie-
lem wykonawcy odpowiedzialnego za realizację inwestycji.
W zakresie działań wykonawcy znalazł się nie tylko remont
dotychczasowej infrastruktury, ale także zamontowanie no-
wych sprzętów. A było na co czekać! Mimo że maluchy nie
kryły niezadowolenia z zamknięcia placu, teraz mają praw-
dziwy powód do radości. Oprócz wymienionej nawierzchni
i ogrodzenia (które bezsprzecznie najbardziej ucieszyło ro-
dziców i opiekunów maluchów), ich ulubione miejsce zabaw
wzbogaciło się o wiele atrakcji. Najmłodszym użytkownikom
do gustu przypadły sześciokąt wspinaczkowy, zestaw zaba-
wowy, huśtawki, karuzela, bujak, domek i nowiutka piaskow-
nica. Na nowym placu miejsce do wypoczynku znajdą także
opiekunowie najmłodszych: są ławeczki oraz specjalne miej-
sce dla maluszków. Na wydzielonej zadaszonej przestrzeni
można swobodnie nakarmić i przewinąć dziecko. To świetna
inicjatywa dla najmłodszych uczestników relaksu na świe-
żym powietrzu. Wartość wszystkich przeprowadzonych prac
wyniosła 348 000 złotych. Zadowolenia z otwarcia placu za-
baw nie kryją radni z tego sołectwa - Wiesław Tokar, Bogdan
Soczyk oraz Rafał Wiórek. ■ (red)

Nowy plac zabaw w całej okazałości
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Drzewko
dla rodziców
Po raz kolejny władze naszej 
gminy uhonorowały naj-
młodszych medzianogórzan 
i ich rodziców. Symboliczne 
wręczenie drzewek odbyło 
się 20 czerwca na placu 
przed Urzędem Gminy 
w Miedzianej Górze. 
Podczas tegorocznego finału akcji
szczęśliwi rodzice otrzymali listy gra-
tulacyjne i  sadzonki jabłoni, klonów

oraz magnolii. Maluchy cieszyły się
z nowych grzechotek. Ten nietuzinko-
wy sposób obchodzenia urodzin jest
tradycją w naszej gminie.
– Drzewo to symbol człowieka, jego

wzrastania i życia na ziemi. Dajemy je,
aby rosły razem z dziećmi, tak abyśmy

wspólnie z  ich rodzicami mogli obser-
wować, jak się rozwijają – mówił pod-
czas wręczania drzewek wójt gminy
Miedziana Góra Damian Sławski.
W  Polsce stary zwyczaj sadzenia

drzew dla upamiętnienia ważnych mo-
mentów znany był już w  XVI wieku.
W tamtym okresie, gdy na świat przy-
chodził potomek męski, sadzono dęby,
natomiast gdy dziewczynka – lipy. Ist-
niała możliwość wykorzystania także
innych sadzonek, jednak ważne było,
by drzewo o  nazwie męskiej sadzić
w  przypadku uhonorowania chłopca,
o  nazwie żeńskiej – dla dziewczynki.
Dlatego miedzianogórska tradycja jest
nie tylko zgodna z  historią naszego
kraju, ale przede wszystkim proeko-

logiczna. Nie zapominajmy, że drze-
wostany znikają z  naszego otoczenia
w zastraszająco szybkim tempie. A jed-
no drzewo w  ciągu roku wytwarza do
140 kilogramów tlenu!
Cieszy fakt, że „Drzewko dla szczę-

śliwych rodziców” to bardzo lubia-
ny wśród młodych rodziców zwyczaj,
czego dowodem jest liczba zgłoszeń.
W  tym roku pamiątkowe drzewko
otrzymało aż 34 maluchów, z  czego
większość stanowili chłopcy. Było ich
19, dziewczynek zaś 15. Znalazły się
wśród nich m.in. dzieci o  najpopular-
niejszych imionach takich jak Kajetan,
Mikołaj, Amelia czy Liliana. Podczas
ubiegłorocznej edycji wśród 35 obda-
rowanych znalazło się 19 chłopców
i 16 dziewczynek. Finał akcji odbył się
16 czerwca, a oprócz drzewek najmłod-

si mieszkańcy otrzymali grzechotki.
A  najbardziej popularnymi imionami
były: Alicja, Amelia, Laur, Nikol, Oskar
i Wojciech.
Zwiększająca się liczba mieszkańców

to powód do dumy i radości, zwłaszcza

że w naszej gminie z  roku na rok jest
nas coraz więcej. Na 31 grudnia 2022
roku gmina Miedziana Góra liczyła 11
599 mieszkańców. To o ponad 50 osób
więcej niż w  poprzednim roku, a  ten-
dencja wzrostowa utrzymuje się. W la-
tach 2002–2022 liczba mieszkańców
wzrosła o 32,6%! ■ (MB)

W 28. już edycji akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” pamiątkowe rośliny otrzymało aż 34 rodziców
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którą podjedliśmy też na imprezie zor-
ganizowanej przez Klub „Wolna Strefa”
z  Kostomłotów Pierwszych. Obejrzeli-
śmy pokazy karate, występy artystyczne
i  przetestowaliśmy zjeżdżalnie. Impre-
zę zorganizowała kadra klubu młodzie-
żowego z kierownik Ewą Lasią oraz wy-
chowankowie i ich rodzice.
Dziecięce festyny z przyjemnością

odwiedzał wójt Damian Sławski, który
rozdawał dzieciakom cukierki.

W ZespoleSzkółw KostomłotachDru-
gich dzieciaki z kolei świętowały z kloc-
kamiLego. Było m.in. układanie i nauka
programowania z wykorzystaniem kloc-
ków Lego Mindstorms, pokazowa lek-
cja chemii, konkurs plastyczny, zawody
sportowe. Wizytę żłobkowiczom złożył
wójt Damian Sławski, który wraz z dy-
rektor Jolantą Korbą wręczył najmłod-
szym nowe zabawki. ■ (MB)

Dzień
Dziecka
Tegoroczny Dzień Dziecka 
w naszej gminie był pełen 
atrakcji. Nie zabrakło dmu-
chańców, animacji i pokazów. 

Czerwiec od lat jest synonimem dzie-
cięcej radości. Oprócz zakończenia
roku szkolnego i rozpoczęcia wakacyj-
nej laby najmłodsi wyczekują na swoje
święto. W Polsce Dzień Dziecka obcho-
dzimy od 1952 roku.

W ES O Ł E  M I AST E CZ KO
Centrum Sportu, Turystyki i  Rekreacji
w  Miedzianej Górze opanowały dzie-
ciaki! W programie festynu znalazły się
m.in. animacje, konkursy, pokazy kara-

te, inwazja kolorów, wesołe miastecz-
ko, dyskoteka, kino letnie i  wozy stra-
żackie. W tłumie nasze reporterskie oko
wypatrzyło starostę kieleckiego Miro-
sława Gębskiego, wójta gminy Miedzia-
na Góra Damiana Sławskiego, radnego
powiatowego Kamila Piaseckiego i  po-
sła Mariusza Goska oraz radnych gmi-
ny Miedziana Góra. Podczas zmagań
w „MiedzianogórskimMamTalent”było
dużo śmiechu i pozytywnej energii. Nie
zabrakło jej też podczas prezentacji pił-
karskich drużyn młodzieżowych Wi-
cher Miedziana Góra. Na scenie pojawi-
ło się ponad 100 zawodników. Na dzieci
czekało też słodkie szaleństwo: darmo-
we lody i stoiska ze słodyczami. W na-
miocie Klubu „Wolna Strefa” dzieciaki
malowały figurki gipsowe, brały udział
w konkursie profilaktycznym i zaplata-
ły sobie kolorowe warkoczyki. Miedzia-
nogórska biblioteka zachęcała do od-

wiedzenia fotobudki z  książek, kącika
z grami i udziału w zabawie „malowan-
ki-wygrywanki”. Dzieciaki zwiedzały
też Wioskę Smerfów, gdzie smerfy ro-
biły m.in. bajeczne makijaże i  skręcały
balonowe zwierzątka. Organizatorami
wydarzenia była gmina Miedziana Góra
i  GLKS Wicher Miedziana Góra. Dzień
zakończył się dyskoteką i pokazem fil-
mowym.W kinie pod chmurką najmłod-
si poznali przygody psiaka o  imieniu

Beethoven. Tę atrakcję zorganizowało
Stowarzyszenie „Wspólny Cel” z  Mie-
dzianej Góry w  ramach środków prze-
kazanych z budżetu gminy na realizację
zadań publicznych przez lokalne orga-
nizacje pozarządowe.

CA Ł A  G M I N A
D L A  DZ I E C I A KÓW !
To nie jedyne atrakcje, na jakie mogli li-
czyć najmłodsi mieszkańcy. W  tumliń-
skiej świetlicy czekały zabawy: dmucha-
na zjeżdżalnia, malowanie twarzy, wata
cukrowa, pieczona kiełbaska. Do sołec-
twa Ćmińsk Rządowy zawitała znana
nam już smerfowa ekipa. Było mnóstwo
śmiechu i  dobrej zabawy, a  przyglą-
dali się temu współorganizatorzy soł-
tys Jan Reczyński oraz rada sołecka.
Dzień Dziecka w sołectwie Bobrza rów-
nież okazał się sukcesem dzięki zaanga-
żowaniu sołtysa Rafała Banasia, KGW
„Bobrzanki” oraz OSP Bobrza. Były
dmuchańce, animacje i  pokazy sprzę-
tu strażackiego oraz kiełbaska z  grilla,

Na gminny Dzień Dziecka zawitała inwazja kolorów, było też mnóstwo innych atrakcji
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Ucztowania Dnia Dziecka nie mogło 
zabraknąć też w gminnym żłobku
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Dzień Dziecka w OSP Bobrza przyciągnął 
dużą rzeszę dzieciaków z sołectwa
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Kielecczyzna
pamięta
Pod koniec ubiegłego roku biu-
ro „Niepodległa” ogłosiło wy-
niki naboru w programie dota-
cyjnym „Powstanie styczniowe 
1863–1864”. Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Miedzianej Gó-
rze otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 55 000 złotych!

Środki są systematycznie wydatkowane
na realizację projektu pn. „Kielecczy-
zna pamięta! – obchody 160. roczni-
cy wybuchu powstania styczniowego”
przygotowanego wspólnie z  Urzędem

Gminy w Miedzianej Górze oraz Stowa-
rzyszeniem „Aktywny Ćmińsk”. Warto
wspomnieć, że o  dofinansowanie sta-
rało się aż 586 autorów wniosków. Do-
finansowanie otrzymało 130 wniosko-
dawców.

WARSZTATY NA PIĘĆ Z PLUSEM!
Nie wystarczą chęci – ważna jest też
wiedza i  umiejętności. Dlatego nasza
młodzież przed przystąpieniemdo two-

rzenia gry wzięła udział w warsztatach
projektowania mobilnej gry terenowej
na podstawie lokalnej historii. Zada-
nie – mobilna gra zespołowa bez ogra-
niczeń wiekowych, biegnąca szlakiem
powstańczym na miedzianogórskiej
ziemi. W  warsztatach przygotowują-
cych udział wzięła 12-osobowa grupa
młodzieży prowadzona przez Funda-
cję Good Culture. Cel – gracze pozna-
ją historię powstania styczniowego.
Nasza młodzież dzielnie maszerowała
z  lokalnym przewodnikiem i  nauczy-
cielem związanym ze Szkołą Podsta-
wową w Ćmińsku Grzegorzem Szlefar-
skim i  podczas spaceru historycznego
poznawała niezbędne informacje. Co
z  tego wyszło? Gra, ale jaka! Zgodnie
z planem w niedzielę 18 czerwca odby-
ła się jej premiera. Gra «„Jestem „Jeto”
– historia świętokrzyskiego zbója»
oparta jest na prawdziwych wydarze-
niach, a  jej tytułowy bohater – „Jeto”
Józef Jedynak to powstaniec stycznio-
wy Dionizego Czachowskiego, naczel-
nika wojennego województwa sando-

mierskiego w powstaniu styczniowym.
Zmagania zakończyły się wygraną dru-
żyn: Sąsiedzi.pl, Sołectwo Ciosowa 2
oraz Drużyna Filipa.   Premierze towa-
rzyszyło odsłonięcie tabliczki z nazwą
mostu na Bobrzy – „Most Powstańców
Styczniowych”.  

WIDOWISKOWA INSCENIZACJA
Oprócz gry w ramach projektu odby-

ła się widowiskowa inscenizacja bitwy

pod Bobrzą z  10 czerwca 1863 roku.
Miała onamiejsce dokładnie tam, gdzie
historyczna bitwa. Uroczystości rozpo-
częła msza święta w kościele parafial-
nym w  Ćmińsku z  udziałem pocztów
sztandarowych. Potem zaczęła się bi-
twa! Na terenie zabytkowego Zakła-
du Wielkopiecowego w Bobrzy walczył
pułkownik Dionizy Czachowski, w któ-
rego wcielił się Marcin Brykczyński.
Dzięki zaciętej walce udało się podtrzy-
mać działania insurekcyjne na obsza-
rze dawnego województwa sandomier-
skiego. Następnie mieliśmy okazję

zobaczyć brawurowe odtworzenie bi-
twy z 10 czerwca 1863 roku w Bobrzy.
Ostatni epizod to śmierć Czachowskie-
go pod Jaworem Soleckim. Narratorem
i  konferansjerem wydarzenia był Zbi-
gniew Kowalski, doświadczony rekon-
struktor i  nauczyciel. W  wydarzeniu
udział wzięło ponad 50 rekonstrukto-
rów z: OGRH 9 Kompanii 1863, GRH
Bellum, Semper Fidelis Res Publicae,
Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu
Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileń-
skich, Muzeum im. Leokadii Marciniak,
Starej Wiary Ostoi Dworskiej, Partii Po-
wstańczej Józefa Oxińskiego, Rok 1863.
Za profesjonalne przeprowadzenie in-
scenizacji była odpowiedzialna „Party-
ja Kielecka 1863” - SRH 4 pp Leg.
Po inscenizacji wszyscy mogli zrobić

sobie zdjęcie z rekonstruktorami, po-
rozmawiać czy przymierzyć elemen-

Warsztaty z projektowania mobilnej gry terenowej na podstawie wydarzeń historycznych
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Inscenizacja bitwy pod Bobrzą
stoczonej 10 czerwca 1863 roku
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Pamięci Wilka
Każdego 5. dnia czerwca wspominamy boha-
tera z okresu drugiej wojny światowej, Zbignie-
wa Kruszelnickiego „Wilka”, oraz jego kompa-
nów. Nie inaczej było w tym roku.
Zbigniew Kruszelnicki „Wilk” miał ok. 18 lat, gdy podczas
drugiej wojny światowej zawitał na ziemię świętokrzyską.
Pochodził z Grudziądza, z  rodziny wojskowej – jego ojciec
pełnił funkcję pułkownika rezerwy, przed wkroczeniem
Niemców pracował w miej-
skim magistracie. Gdy Gru-
dziądz został wcielony do
Rzeszy, „Wilka” wraz z  oj-
cem prewencyjnie areszto-
wano, a  po ich zwolnieniu
rodzinę wysiedlono do Ge-
neralnego Gubernatorstwa.
W  1940 roku „Wilk” przy-
łączył się do konspiracji
Związku Walki Zbrojnej.
Niezwykle inteligentny,
znany z przebiegłości i  od-
wagi, brał udział w trudnych
i  zuchwałych akcjach. Po-
sługiwał się biegle kilkoma
obcymi językami, a wycho-
wanie w  pobliżu Niemiec
dało mu rozległą wiedzę
o  codziennych zwyczajach okupanta. Podczas próby zdo-
bycia niemieckiego samochodu wojskowego w  okolicach
Miedzianej Góry zginął w  strzelaninie. Tragedia wydarzyła
się 5 czerwca 1944 roku; razem z „Wilkiem” życie straciło
dwóch jego towarzyszy, Maciej Jeziorowski „Długi” i Witold
Sobierajski „Czarny”. Od wielu lat ich bohaterska śmierć jest
upamiętniana podczas rekonstrukcji historycznych i  towa-
rzyszących im uroczystości w Miedzianej Górze.
W  tym roku wspomnienie ostatniej akcji „Wilka” miało

miejsce 4 czerwca przy pomniku upamiętniającym śmierć
żołnierzy Armii Krajowej. Urząd Gminy w Miedzianej Gó-
rze oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Jo-
dła” zorganizowały uroczystość, podczas której wspólnie
odśpiewano hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. Dionizy
Krawczyński z „Jodły” opowiedział zgromadzonym gościom
historię „Wilka” i  jego oddziału oraz o  ich ostatniej akcji;
z recytacją wierszy wystąpiły również uczennice Szkoły Pod-
stawowej w Porzeczu. Na koniec członkowie „Jodły” wysta-
wili poczet do proporca dowódcy 27 Pułku Ułanów oraz sek-
cję do salwy honorowej.
W  tegorocznych uroczystościach upamiętniających „Wil-

ka” i jego kompanię wzięło udział wielu mieszkańców gminy
oraz reprezentanci różnych instytucji i stowarzyszeń.–Samo-
rząd gminy Miedziana Góra nieprzerwanie kultywuje pamięć
o  lokalnych bohaterach drugiej wojny światowej. To nasze
dziedzictwo i mamy obowiązek, by o nich pamiętać. Dziękuję
wszystkim przybyłym na uroczystość, a  także zaangażowa-
nymw przygotowanie wydarzenia. To piękny gest wobec tych,
którzy walczyli za wolną Polskę – podsumował wójt. ■ (MW)

Zbigniew Kruszelnicki
ps. „Wilk” (1922-1944)
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ty rynsztunku. Każdy mógł również
skosztować pysznej, wojskowej gro-
chówki.
–Dzisiejsza, bardzo widowiskowa in-

scenizacja była piękną i wyjątkową lek-
cją historii. Rekonstruktorzy odtworzy-
li nam wydarzenia sprzed 160 lat, które
działy się dokładniew tymsamymmiej-
scu, w którym dziś tu jesteśmy. Widząc
z jak wielkim zainteresowaniem zgro-
madzona publiczność śledziła przebieg
działań na polu bitwy, jestem przeko-
nany, że to wydarzenie na długo zapad-
nie wszystkim w pamięci.

Projekt dofinansowano ze środków
biura „Niepodległa” w  ramach progra-
mu dotacyjnego „Powstanie styczniowe
1863–1864”w ramach projektu „Kielec-
czyzna pamięta! – obchody 160. roczni-
cy wybuchu powstania styczniowego”.■

Uczestnicy gry mo-
bilnej „Jestem „Jeto” 
– historia święto-
krzyskiego zbója”

  Łukasz Sokołowski
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Pomocne
komputery
Gmina pozyskała blisko 63 000 złotych do-
finansowania na zakup nowoczesnych kom-
puterów i pomocy dydaktycznych, z których 
korzystać będą uchodźcy z Ukrainy pobierający 
naukę w gminnych szkołach.

Marszałek Andrzej Bętkowski i  wicemarszałek Renata Ja-
nik podpisali osiem umów z przedstawicielami samorządów
z województwa świętokrzyskiego na dofinansowanie zakupu
sprzętu komputerowego.

Nabór wniosków do Działania 13.2 Wyposażenie uczniów/
uchodźców w sprzęt komputerowy w  ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014–2020 ruszył na początku roku i  zakończył się 16
lutego. – W ramach naboru wpłynęło 13 projektów o łącznej
wartości 2 308 000 złotych, w tym wnioskowane dofinanso-
wanie 1 957 000 złotych. Uczestnikami konkursu mogły być
jednostki samorządu terytorialnego i  organy prowadzące
szkoły, jednak tylko te, w których uczy się co najmniej pięciu
uczniów z Ukrainy i mieszkających w Polsce z powodu wojny.
–Z zakupionego w ramach konkursu sprzętu,m.in. kompute-
rów, laptopów, tablic multimedialnych oraz drukarek skorzy-
sta 572 uczniów-uchodźców z Ukrainy pobierających naukę
w 33 placówkach oświatowych (…)–wyjaśniła wicemarszałek
Renata Janik. Po zakończeniu działań wojennych komputery
zostaną przeznaczone na potrzeby edukacyjne szkół, do któ-
rych zostaną one zakupione. Dofinansowanie otrzymało sie-
dem gmin i jeden powiat. Łączna wartość zakupów to ponad
1 487 933 złote,w tym środki unijne wynoszą ponad 1 264 743
złote. Nasza gmina wyceniła wartość całkowitą swojego pro-
jektu na 74 000 złotych, z czego kwota dofinansowania wy-
nosi 62 900 złotych.  Szkoły z naszej gminy wzbogacą się fi-
nalnie o osiem komputerów, 12 inteligentnych i przenośnych
tłumaczy oraz monitor interaktywny. ■ (red)

Wójt Damian Sławski wraz z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim
i wicemarszałek Renatą Janik
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Miedzianogórscy
seniorzy
Projekt „Miedzianogórscy Seniorzy na 6.0” 
realizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Miedzianej Górze dobiegł końca. Było coś 
dla ciała i dla umysłu: zajęcia sportowe, pora-
dy psychologiczne oraz wyjazd do filharmonii. 
Głównym celem projektu „Miedzianogórscy Seniorzy na
6.0” była aktywizacja osób w wieku 60+, poprawa sprawno-
ści umysłowej, fizycznej i  funkcjonowania pamięci poprzez
różnorodne formy aktywności edukacyjnej i  ruchowej. Cel
został osiągnięty, a miedzianogórskie seniorki nie mogą do-
czekać się kolejnych inicjatyw.W ramach projektu odbyły się
m.in. warsztaty aktywności umysłowej pn. „Techniki Pamię-

ciowe”, podczas których uczestniczki poznały sposoby zapa-
miętywania, przechowywania i odtwarzania śladów pamię-
ciowych. A wszystko po to, by pamięć i koncentracja służyły
nam jak najdłużej. Oprócz treningu pamięci na uczestniczki
projektu czekały zajęcia ruchowe. Panie ćwiczyły w grupie,
bo jak wiadomo w grupie raźniej, a do tego weselej. Po wytę-
żonej pracy umysłowej i fizycznej przyszedł czas na zasłużo-
ny odpoczynek. W regeneracji niewątpliwie pomogły kojące
dźwięki muzyki klasycznej podczas „Festiwalu Sztuk Między
Stronami” w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolber-
ga w Kielcach.
Finał projektu odbył się w Skansenie Cisownik. wójt Gminy

Miedziana Góra Damian Sławski i starosta kielecki Mirosław
Gębski wraz z  dyrektor tutejszej biblioteki Agnieszką Opalą
wręczyli uczestniczkom upominki i dyplomy.
Projekt „Miedzianogórscy seniorzy na 6.0” dofinansowano

ze środków fundacji BGK w ramach programu „Generacja 6.0.
To jednak nie koniec atrakcji dla seniorów! Zachęcamy do

udziału w  projekcie „Senioralnie z  pasją!” współfinansowa-
nego przez „Kaganek” Fundację Świętokrzyskiej Grupy Prze-
mysłowej Industria S.A. Zgłoszenia ruszają w drugiej połowie
lipca! ■ (MB)

Finał projektu w skansenie Cisowik
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Sprzedaż końcowa węgla
Gmina Miedziana Góra dysponuje jeszcze
węglem w sprzedaży preferencyjnej! 

Przypominamy, że tylko do końca lipca br. będzie można zaku-
pić węgiel w  ramach ogłoszonej przez gminę Miedziana Góra 
tzw. sprzedaży końcowej. Z tej formy sprzedaży mogą skorzystać 
wszystkie osoby mające uprawnienie do dodatku węglowego. 
Cena paliwa stałego przeznaczonego do sprzedaży końcowej 
wynosi obecnie 1 950 złotych za tonę. Węgiel  został dostar-
czony przez spółkę Tauron Wydobycie S.A. i pochodzi z  kopalni 
Janina w Libiążu.

Sprzedaż końcówki węgla  potrwa do 31 lipca 2023 r.

Ponieważ zniesiony został wcześniej obowiązujący limit ilościo-
wy przypadający na jedno gospodarstwo domowe, to niezależ-
nie od tego, czy mieszkaniec zakupił węgiel w ilości maksymal-
nej przewidzianej ustawą, teraz może zakupić dodatkową ilość 
węgla bez żadnych ograniczeń. Złożone w  ramach sprzedaży 
końcowej wnioski o zakup stosownie do wprowadzonych ure-
gulowań są  rozpatrywane w kolejności wpłynięcia do wyczer-
pania ilości węgla przeznaczonego do sprzedaży.

Wnioski przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Miedzianej Gó-
rze, ul. Urzędnicza 18, 26-085 Miedziana Góra – punkt obsłu-
gi interesanta na parterze, przy wejściu do budynku. Można je 
również przesłać za pomocą platformy EPUAP  (podpisane pod-
pisem elektronicznym lub profi lem zaufanym) oraz pocztą.

Dodatkowe informacje na temat sprzedaży końcowej węgla 
można uzyskać w  Urzędzie Gminy pod numerem telefonu: 
41 306 77 10  lub  41 303 16 01 w. 710.

Start już
 1 września

Dla dzieci
od 5 m-cy-3 lat

Rekrutacja
uzupełniająca
Od 17 do 28 lipca trwają zapisy

na listę uzupełniającą do
Samorządowego Żłobka
w Kostomłotach Drugich

 Szczegóły dotyczące rekrutacji
znajdziesz na stronie

www.miedziana-gora.pl
zakładka:

Rekrutacja do żłobka > Rok szkolny 2023/2024

Kontakt:
Samorządowy Żłobek w Kostomłotach Drugich

tel. 41 303 16 53
e-mail: zlobek@miedziana-gora.pl

Ślady wiary i pamięci w gminie Miedziana Góra
Stowarzyszenie z Ławęcznej realizuje projekt inwen-
taryzacji oraz opisania kapliczek, krzyży przydroż-
nych, pomników oraz innych śladów wiary
i pamięci w gminie Miedziana Góra.

Zwracamy się z serdeczną prośbą do wszystkich 
osób, które mogą podzielić się z nami wiedzą na 
temat tego typu obiektów. Będziemy bardzo wdzię-
czni za przekazanie wszelkich informacji, starych 
przekazów i podań o tych miejscach, oraz jeśli to 
możliwe udostępnienie do wglądu związanych
z nimi starych fotografii i dokumentów. 

Projekt został dofinansowany z budżetu Gminy Miedziana Góra
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych.

Szczególnie zależy nam na dotarciu do obiektów 
trudno dostępnych, nie znanych społeczności.
Będziemy także wdzięczni za przekazywanie informacji 
o osobach, które dysponują tego typu informacjami. 

Wszelkie informacje prosimy przekazywać do koordy-
natorów projektu:

Grzegorz Szlefarski tel. 600 226 016
Łukasz Sokołowski tel. 506 479 927

Z góry serdecznie dziękujemy!




